
I 1 / 3 1
Ministerio 
del Interior

Montevideo, 0 1 MAR. 2025

con fecha 01 de marzo de 2025 y de conformidad con las 

disposiciones constitucionales vigentes, asume el cargo de Presidente de la República, 

el Sr. Yamandú Ramón Orsi Martínez;

ATENTO: a lo dispuesto por los artículos 136 de la Ley N.° 20.075 fecha 20 de 

octubre del 2022 y artículo 151 de a Ley N.° 20.212 de fecha 06 de noviembre del 

2023;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o.-Desígnase a partir del 01 de marzo de 2025 como Directora Nacional de Medidas 

Alternativas, a la Sra. Patricia Peralta Cotugno, cédula de identidad N° 1.538.424- 

7.

2o.-Publíquese, notifíquese, comuniqúese.

GAGDH.MR.

VISTO: que


